

河南德威科技股份有限公司

关于 2018 年第一季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

河南德威科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4 月 26 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neep.com.cn）上披露了《河南德威科技股份有限公司 2018 年第一季度报告》（公告编号：2018-022），因工作人员疏忽导致公告部分内容错误，现对《河南德威科技股份有限公司 2018 年第一季度报告》（公告编号：2018-022）予以修订，详见重新披露的《河南德威科技股份有限公司 2018 年第一季度报告（更正后）》（公告编号：2018-035）。

公司现对更正内容进行如下详细说明：

1、原公告内容为：

二、公司基本情况

（二）主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末 增减（%）
总资产	224,113,225.38	217,148,138.05	3.21%
归属于挂牌公司股东的净资产	145,951,218.80	144,116,788.92	1.27%
资产负债率%（母公司）	34.88%	33.63%	-
资产负债率%（合并）	-	-	-
	本报告期	上年同期	本报告期比 上年同期增 减（%）
营业收入	36,384,158.15	48,711,786.54	-25.31%
归属于挂牌公司股东的净利润	1,834,429.88	2,500,096.32	-26.63%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,824,459.92	2,496,665.07	-26.92%
经营活动产生的现金流量净额	-1,415,704.91	-3,883,896.69	63.55%
基本每股收益（元/股）	0.02	0.03	-33.33%
稀释每股收益（元/股）	0.02	0.03	-33.33%
加权平均净资产收益率	1.26%	1.89%	-

现更正内容为：

二、公司基本情况

（二）主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末 增减（%）
总资产	223,309,772.05	217,148,138.05	2.84%
归属于挂牌公司股东的净资产	145,147,765.47	144,116,788.92	0.72%
资产负债率%（母公司）	35.00%	33.63%	-
资产负债率%（合并）	-	-	-
	本报告期	上年同期	本报告期比 上年同期增 减（%）
营业收入	36,384,158.15	48,711,786.54	-25.31%
归属于挂牌公司股东的净利润	1,030,976.55	2,500,096.32	-58.76%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,021,006.59	2,496,665.07	-59.11%
经营活动产生的现金流量净额	-1,415,704.91	-3,683,896.69	61.57%
基本每股收益（元/股）	0.01	0.03	-66.67%
稀释每股收益（元/股）	0.01	0.03	-66.67%
加权平均净资产收益率	0.71%	1.89%	-

2、原公告内容为：

四、附录

（二）财务报表

1. 公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	810,413.89	709,253.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据	-	-
应收账款	3,879,870.38	2,002,750.38
预付款项	2,831,336.04	3,344,003.19
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	1,100,519.04	598,982.24

存货	24,554,253.29	15,799,872.98
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	-	-
流动资产合计	33,176,392.64	22,454,861.79
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	145,082,647.82	148,146,061.62
在建工程	55,714.05	224,179.00
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	34,820,223.84	35,290,826.37
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	2,904,135.27	2,958,097.51
递延所得税资产	260,450.43	260,450.43
其他非流动资产	7,813,661.33	7,813,661.33
非流动资产合计	190,936,832.74	194,693,276.26
资产总计	224,113,225.38	217,148,138.05
流动负债：		
短期借款	44,000,000.00	44,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	9,709,958.17	10,809,501.68
预收款项	299,182.18	527,750.00
应付职工薪酬	2,488.48	632,177.77
应交税费	1,376,420.81	1,104,328.22
应付利息		
应付股利		
其他应付款	3,530,319.50	8,178.00
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	7,000,000.08	7,000,000.08
其他流动负债		
流动负债合计	65,918,369.22	64,081,935.75
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	12,243,637.36	8,949,413.38
长期应付职工薪酬		

专项应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	12,243,637.36	8,949,413.38
负债合计	78,162,006.58	73,031,349.13
所有者权益：		
股本	82,825,819.00	82,825,819.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	32,688,768.17	32,688,768.17
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	2,860,220.17	2,860,220.17
一般风险准备		
未分配利润	27,576,411.46	25,741,981.58
所有者权益合计	145,951,218.80	144,116,788.92
负债和所有者权益合计	224,113,225.38	217,148,138.05

法定代表人：孙秋建 主管会计工作负责人：李广志 会计机构负责人：李广志

2. 公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	36,384,158.15	48,711,786.54
减：营业成本	29,790,075.62	40,643,721.39
税金及附加	41,453.16	66,703.16
销售费用	676,370.55	1,131,152.98
管理费用	2,333,825.01	2,742,081.01
财务费用	1,253,799.97	799,241.24
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
资产处置收益（损失以“－”号填列）		
其他收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	2,288,633.84	3,328,886.76
加：营业外收入	28,434.00	4,575.00
减：营业外支出	15,140.72	
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	2,301,927.12	3,333,461.76
减：所得税费用	467,497.24	833,365.44
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	1,834,429.88	2,500,096.32
（一）持续经营净利润	1,834,429.88	2,500,096.32
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		

1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
六、综合收益总额	1,834,429.88	2,500,096.32
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.02	0.03
（二）稀释每股收益	0.02	0.03

法定代表人：孙秋建 主管会计工作负责人：李广志 会计机构负责人：李广志

3.公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	40,463,777.22	55,214,619.79
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	3,522,141.50	2,160,113.62
经营活动现金流入小计	43,985,918.72	57,374,733.41
购买商品、接受劳务支付的现金	40,344,829.59	55,932,262.02
支付给职工以及为职工支付的现金	2,241,032.31	1,309,766.53
支付的各项税费	510,333.21	584,148.26
支付其他与经营活动有关的现金	2,305,428.52	3,232,453.29
经营活动现金流出小计	45,401,623.63	61,058,630.10
经营活动产生的现金流量净额	-1,415,704.91	-3,683,896.69
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	258,083.74	29,298,362.58
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	258,083.74	29,298,362.58
投资活动产生的现金流量净额	-258,083.74	-29,298,362.58
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	40,000,000.00	40,525,000.00

发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	28,434.00	4,575.00
筹资活动现金流入小计	40,028,434.00	40,529,575.00
偿还债务支付的现金	37,043,677.50	35,767,361.10
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,194,666.24	1,442,889.58
支付其他与筹资活动有关的现金	15,140.72	
筹资活动现金流出小计	38,253,484.46	37,210,250.68
筹资活动产生的现金流量净额	1,774,949.54	3,319,324.32
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	101,160.89	-29,662,934.95
加：期初现金及现金等价物余额	709,253.00	61,568,771.55
六、期末现金及现金等价物余额	810,413.89	31,905,836.60

法定代表人：孙秋建

主管会计工作负责人：李广志

会计机构负责人：李广志

现更正内容为：

四、附录

（二）财务报表

1. 公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	810,413.89	709,253.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据	-	-
应收账款	3,879,870.38	2,002,750.38
预付款项	2,831,336.04	3,344,003.19
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	1,100,519.04	598,982.24
存货	23,750,799.96	15,799,872.98
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	-	-
流动资产合计	32,372,939.31	22,454,861.79
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	145,082,647.82	148,146,061.62
在建工程	55,714.05	224,179.00
工程物资		
固定资产清理		

生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	34,820,223.84	35,290,826.37
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	2,904,135.27	2,958,097.51
递延所得税资产	260,450.43	260,450.43
其他非流动资产	7,813,661.33	7,813,661.33
非流动资产合计	190,936,832.74	194,693,276.26
资产总计	223,309,772.05	217,148,138.05
流动负债：		
短期借款	44,000,000.00	44,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	9,709,958.17	10,809,501.68
预收款项	299,182.18	527,750.00
应付职工薪酬	2,488.48	632,177.77
应交税费	1,376,420.81	1,104,328.22
应付利息		
应付股利		
其他应付款	3,530,319.50	8,178.00
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	7,000,000.08	7,000,000.08
其他流动负债		
流动负债合计	65,918,369.22	64,081,935.75
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	12,243,637.36	8,949,413.38
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	12,243,637.36	8,949,413.38
负债合计	78,162,006.58	73,031,349.13
所有者权益：		
股本	82,825,819.00	82,825,819.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	32,688,768.17	32,688,768.17
减：库存股		
其他综合收益		

专项储备		
盈余公积	2,860,220.17	2,860,220.17
一般风险准备		
未分配利润	26,772,958.13	25,741,981.58
所有者权益合计	145,147,765.47	144,116,788.92
负债和所有者权益合计	223,309,772.05	217,148,138.05

法定代表人：孙秋建 主管会计工作负责人：李广志 会计机构负责人：李广志

2. 公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	36,384,158.15	48,711,786.54
减：营业成本	29,790,075.62	40,643,721.39
税金及附加	41,453.16	66,703.16
销售费用	676,370.55	1,131,152.98
管理费用	2,333,825.01	2,742,081.01
财务费用	1,253,799.97	799,241.24
资产减值损失	803,453.33	
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
资产处置收益（损失以“－”号填列）		
其他收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	1,485,180.51	3,328,886.76
加：营业外收入	28,434.00	4,575.00
减：营业外支出	15,140.72	
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	1,498,473.79	3,333,461.76
减：所得税费用	467,497.24	833,365.44
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	1,030,976.55	2,500,096.32
（一）持续经营净利润	1,030,976.55	2,500,096.32
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
六、综合收益总额	1,030,976.55	2,500,096.32
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.01	0.03
（二）稀释每股收益	0.01	0.03

法定代表人：孙秋建 主管会计工作负责人：李广志 会计机构负责人：李广志

3. 公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	40,463,777.22	55,214,619.79
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	3,522,141.50	2,160,113.62
经营活动现金流入小计	43,985,918.72	57,374,733.41
购买商品、接受劳务支付的现金	40,344,829.59	55,932,262.02
支付给职工以及为职工支付的现金	2,241,032.31	1,309,766.53
支付的各项税费	510,333.21	584,148.26
支付其他与经营活动有关的现金	2,305,428.52	3,232,453.29
经营活动现金流出小计	45,401,623.63	61,058,630.10
经营活动产生的现金流量净额	-1,415,704.91	-3,683,896.69
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	258,083.74	29,298,362.58
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	258,083.74	29,298,362.58
投资活动产生的现金流量净额	-258,083.74	-29,298,362.58
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	40,000,000.00	40,525,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	28,434.00	4,575.00
筹资活动现金流入小计	40,028,434.00	40,529,575.00
偿还债务支付的现金	37,043,677.50	35,767,361.10
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,194,666.24	1,442,889.58
支付其他与筹资活动有关的现金	15,140.72	
筹资活动现金流出小计	38,253,484.46	37,210,250.68
筹资活动产生的现金流量净额	1,774,949.54	3,319,324.32
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	101,160.89	-29,662,934.95
加：期初现金及现金等价物余额	709,253.00	61,568,771.55
六、期末现金及现金等价物余额	810,413.89	31,905,836.60

法定代表人：孙秋建 主管会计工作负责人：李广志 会计机构负责人：李广志

除上述更正外，不存在其他更正。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

河南德威科技股份有限公司

董事会

2018 年 7 月 17 日